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Spørgsmål nr. 243 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Forskere: Kortere uddan-

nelse ruster politiet dårligere til nye trusler” fra Information den 

4. december 2017?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet er enig i, 

at kriminalitetsbilledet i Danmark er under konstant forandring 

og er af større uforudsigelighed og kompleksitet end tidligere. 

Dette stiller flere og andre krav til politiets opgavevaretagelse 

og dermed også til politiets kompetencer, herunder den uddan-

nelse, som danner grundlaget for politibetjente.  

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at politiets nye basisuddannelse 

sikrer, at de politistuderende rustes godt til den hverdag og de 

udfordringer, de vil møde som politibetjente. Den nuværende 2-

årige basisuddannelse er således sat sammen med fokus på den 

praksisnære politifaglighed og på at ruste de studerende til at 

løse politiets kerneopgaver. 

 

Herudover imødegår den nye basisuddannelse dels det presse-

rende behov for at få uddannet flere politibetjente hurtigere, og 

dels giver den valgte uddannelsesmodel en fleksibilitet i politi-

ets uddannelse, som i højere grad kan tage hensyn til det kon-

stant foranderlige kriminalitetsbillede, end den tidligere akkre-

diterede bacheloruddannelse kunne.  

 

Basisuddannelsen suppleres endvidere af et efter- og videreud-

dannelsesprogram indenfor eksempelvis efterforskning, bered-

skab, analyse og ledelse. Dette sikrer, at politiet også fremover 

har de rette kompetencer – både i forhold til generelle og til mere 

specialiserede politifaglige kompetencer. 

 

Samtidig suppleres politibetjentene i stigende omfang af ansatte 

med specialer inden for eksempelvis IT og analyse. Dette un-
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derstøtter et samlet højere og mere specialiseret kompetenceni-

veau på en række områder, f.eks. bekæmpelse af it-relateret kri-

minalitet.  

 

Det skal afslutningsvist bemærkes, at det første hold fra den nye 

basisuddannelse afslutter deres uddannelse den 1. februar 2018. 

Rigspolitiet vil umiddelbart herefter påbegynde en evaluering af 

basisuddannelsen.” 

 

 

 

 


